
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 99 DEL 30.12.2024 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia dei locali della sede dell’A.T.C. BR/A sita a San Vito dei 

Normanni in Viale della Libertà n. 23 – Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, 

del D.lgs. n. 36/2023. – CIG: B51300017E.- 

 

Il giorno 30 del mese di dicembre dell’anno 2024, alle ore 17.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. 

Incaricato della redazione della presente delibera è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza i Componenti CAFORIO Giuseppe, CICCARESE Elio, VINCI Vito ed 

il Vicepresidente LARICCIA Michele Tommaso.  

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA X  

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI  X 

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA  X 

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario Ciro F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB X  

9 SCALERA Fernando Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S.  X 

   TOTALE 06 04 



2 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare.  

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti nominati con Decreto del Presidente 

della Giunta Regione n. 208 del 14 maggio 2024. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 La Legge Statale n. 157/’92 e ss.mm.ii.; 

 La Legge Regionale n. 59/2017 “Norme per la protezione omeoterma, per la tutela e la programmazione 

delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio” e ss.mm.ii.; 

 Il Regolamento Regionale n. 5/2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – ATC” e ss.mm.ii.; 

 Il Piano Faunistico Venatorio Regionale 2018-2023, approvato con D.G.R. n. 1198 del 20.07.2021, 

rettificato, con rinnovata approvazione, con D.G.R. n. 2054 del 06.12.2021 e ulteriormente rettificato con 

D.G.R. n. 1362 del 10.10.2022; 

 Il R. R. n. 10/2021 “Attuazione del Piano Faunistico Venatorio regionale 2018/2023”; 

 Il R. R. n. 2/2022 “Modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale 7 ottobre 2021, n. 10: Attuazione del 

Piano Faunistico Venatorio regionale 2018 - 2023”; 

 Il R. R. n. 6/2023 “Ulteriore modifica all’art. 4 del Regolamento Regionale 7 ottobre 2021, n. 10: 

Attuazione del Piano Faunistico-Venatorio regionale 2018/2023”; 

 La D.G.R. n. 230 del 04.03.2024 “Legge n. 157/1992 e s.m.i., L.R. n. 59/2017 e s.m.i., R.R. n. 6/2023, 

D.G.R. 2 agosto 2022, n. 1140 e D.G.R. 26 giugno 2023, n. 886: decorrenza dei nuovi ATC pugliesi 

previsti dal Piano Faunistico-Venatorio 2018-2023 a far data dal 4 aprile 2024”; 

 La D.G.R. n. 532 del 30.04.2024 “Ulteriore differimento termini di decorrenza dei nuovi ATC pugliesi 

previsti dal Piano Faunistico-Venatorio 2018-2023”; 

 La Determinazione del Dirigente Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

n. 450 del 18.06.2024; 

 La D.G.R. n. 1026 del 17.07.2024 “Proroga Piano faunistico Venatorio Regionale 2018/2023. 

Regolamento di attuazione – Adozione definitiva”; 

Preso atto: 

 Che il Commissario Straordinario con delibera n. 55 del 23.12.2022 aveva affidato alla Colemi S.r.l., con 

sede legale a Brindisi alla Via Macedonio n. 1, il servizio di pulizia dei locali della sede dell’A.T.C. 

BR/A, sita a San Vito dei Normanni in Viale della Libertà n. 23, consistente in n. 01 intervento a 

settimana della durata di n. 3 ore, per complessive n. 104 settimane, ovvero dal 01.01.2023 al 31.12.2024; 

 Della necessità di una meticolosa e cadenzata pulizia della sede dell’A.T.C. BR/A, la quale ospita gli 

uffici amministrativi che per superficie e quantità di arredi ivi presenti richiede minimo un intervento di 

pulizia a settimana della durata di almeno 03 ore ciascuno, al fine di garantire un ambiente lavorativo 

salubre ed adeguato sotto il profilo igienico-sanitario;  

 Della indisponibilità di personale dipendente dell’A.T.C. BR/A da destinare al servizio di cui sopra; 



3 

 Che l’A.T.C. BR/A ha trasmesso, a mezzo pec, in data 11.12.2024, alle seguenti ditte una richiesta di 

preventivo per il servizio di pulizie dei locali della sede dell'A.T.C. BR/A, sita a San Vito dei Normanni in 

Viale della Libertà n. 23, da espletare mediante n. 01 intervento a settimana, da un addetto per n. 03 (tre) 

ore continue giornaliere, per n. 1 (uno) anno dal 01.01.2025 al 31.12.2025, per complessivi n. 53 

(cinquantatrè) interventi, salvo proroga correlata al tempo necessario all’espletamento di una nuova 

procedura di affidamento del servizio: 

 MULTISERVIZI ANCORA - ancorafrancesco81@pec.it; 

 PADALINO SERVICE SRL - padalinoservice@pec.it; 

 PULICENTER SERVICE - pulicenterservice@pecimprese.it; 

 PULISPLENDOR SRLS - pulisplendorsrls@pec.it; 

 SC SERVICE - assuntasgrura@pec.it; 

 Che la richiesta di preventivo prevedeva espressamente che, a pena di non presa in carico del preventivo, i 

preventivi dovessero pervenire, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 18.12.2024, a mezzo pec, al 

seguente indirizzo atcbra@pec.it, corredati dalla documentazione richiesta; 

 Che le ditte PULICENTER SERVICE e PULISPLENDOR SRLS hanno trasmesso all’indirizzo 

atcbra@pec.it nel termine delle ore 12:00 del giorno 18.12.2024, fissato a pena di non presa in carico del 

preventivo, la seguente documentazione richiesta dall’A.T.C., debitamente compilata e firmata: 

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 che non sussistono nei 

confronti della Ditta cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di appalto previste dagli 

articoli 94 e 95 del D.lgs 36/2023; 

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 relativa alla 

“Tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010”; 

 Informativa sul trattamento dei dati personali firmata per accettazione; 

 Copia di un documento di riconoscimento (fronte/retro) del dichiarante in corso di validità. 

 Visura Camerale relativa all’iscrizione della ditta al Registro delle Imprese. 

 Che la ditta MULTISERVIZI ANCORA ha trasmesso all’indirizzo atcbra@pec.it nel termine delle ore 

12:00 del giorno 18.12.2024, fissato a pena di non presa in carico del preventivo, la seguente 

documentazione richiesta dall’A.T.C., debitamente compilata e firmata: 

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 che non sussistono nei 

confronti della Ditta cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di appalto previste dagli 

articoli 94 e 95 del D.lgs 36/2023; 

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 relativa alla 

“Tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010”; 

 Che l’A.T.C. con nota del 23.12.2024 avente prot. n. 1777 ha chiesto alla ditta MULTISERVIZI 

ANCORA di integrare la documentazione mancante entro le ore 12.00 del 27.12.2024; 

 Che la ditta MULTISERVIZI ANCORA ha trasmesso all’indirizzo atcbra@pec.it il 24.12.2024 alle ore 

18.48 e quindi nel termine delle ore 12:00 del giorno 27.12.2024, fissato a pena di non presa in carico del 



4 

preventivo, la seguente documentazione richiesta dall’A.T.C., debitamente compilata e firmata la 

documentazione mancante; 

 Che nel termine delle ore 12.00 del 18.12.2024 sono stati trasmessi all’indirizzo atcbra@pec.it,  

utilizzando il modello predisposto dall’A.T.C. i seguenti preventivi: 

N. 

PROT. 

DATA E ORA DI 

TRASMISSIONE 
DITTE 

IMPORTO PER INTERVENTO 

SETTIMANALE DI 3 ORE + IVA 

1750 12.12.2024 – 14.12 MULTISERVIZI ANCORA €. 54,00 

1751 17.12.2024 – 16.42 PULISPLENDOR SRLS  €. 54,00 

1752 17.12.2024 – 18.27 PULICENTER SERVICE  €. 60,00 

 

 Che il giorno 27.12.2024 l’A.T.C. ha chiesto alle suddette ditte uno sconto da tramettere entro le ore 12.00 

del 30.12.2024 all’indirizzo atcbra@pec.it, utilizzando il modello predisposto dall’A.T.C.; 

 Che il giorno 27.12.2024 la ditta MULTISERVIZI ANCORA ha comunicato con propria pec, acquisita 

dall’A.T.C. BR/A al prot. n. 1787, di non poter effettuare ulteriori sconti rispetto al prezzo offerto; 

 Che nel termine delle ore 12.00 del 30.12.2024 è pervenuto all’indirizzo atcbra@pec.it esclusivamente il 

seguente preventivo scontato, utilizzando il modello predisposto dall’A.T.C.: 

N. 

PROT. 

DATA E ORA DI 

TRASMISSIONE 
DITTE 

IMPORTO PER INTERVENTO 

SETTIMANALE DI 3 ORE + IVA 

1797 30.12.2024 – 11.17 PULISPLENDOR SRLS €. 50,40 

 

Considerato: 

 Che alla luce dello scontro praticato il prezzo più basso per la fornitura del servizio di pulizia dei locali 

della sede dell’A.T.C. BR/A è quello della ditta PULISPLENDOR SRLS, che ha offerto €. 50,40 (euro 

cinquanta/40) Iva esclusa, per n. 1 intervento settimanale di n. 03 ore; 

 Che l’A.T.C. ha acquisito, attraverso l’interrogazione on line sul portale dell'INPS/INAIL, il D.U.R.C. 

della ditta PULISPLENDOR SRLS (INPS_43510722) che risulta che risulta REGOLARE rispetto ad 

INPS ed INAIL; 

Per tutto quanto innanzi visto, preso atto e considerato, 

D E L I B E R A 

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta PULISPLENDOR 

SRLS – P.IVA 02740330747, il servizio di pulizia dei locali della sede dell’A.T.C. BR/A, sita a San Vito 

dei Normanni in Viale della Libertà n. 23, consistente in n. 01 intervento a settimana della durata di n. 3 

ore, per n. 1 anno dal 01.01.2025 al 31.12.2025, per un importo massimo complessivo di €. 50,40 (euro 

cinquanta/40) oltre iva, per ciascun intervento giornaliero della durata di n. 3 ore, e per un importo 

massimo complessivo di €. 2.671,20 (euro duemilaseicentosettantuno/20) oltre iva per n. 53 interventi 

annuali; 

1) Di impegnare la somma di €. 3.258,86 (euro tremiladuecentocinquantotto/86), Iva inclusa, al punto 5, 

della voce Uscite del Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2024; 



5 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11, comma 10, della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.;  

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021;  

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti  06  

Astenuti 00  

Favorevoli 06  

Contrari 00  

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa pari ad €. 3.258,86 (euro tremiladuecentocinquantotto/86), qualificato con la 

presente, avrà la copertura al punto 5, della voce Uscite del Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di 

gestione al 31.12.2024. 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 5 pagine. 
 


		2025-01-03T11:29:56+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2025-01-03T11:30:22+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2025-01-03T11:36:34+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2025-01-03T11:37:32+0000
	Scalera Fernando Luigi




